
2024 年 12 月吉日  

(公社)鶴見法人会青年部会会員 各位  

2 月講師例会のお知らせ 

(公社)鶴見法人会青年部会 

部会長 横山貴一  

 

拝啓 師走の候、青年部会皆様方に於かれましては、益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。  

日頃より法人会活動にご理解をいただき厚く御礼申し上げます。  

さて、2 月例会(講師例会)を下記の通り、開催致します。職場における「困った社員」（言うことを聞か

ない社員、何度言っても忘れる社員他）への上手な対応方法や、近年大きな問題となっているパワーハラ

スメント・セクシャルハラスメントについて加害者心理を知り、問題の解決と防止の方法を学ぶことで、

職場のより良い環境づくりと人間関係の円滑化に取り組む一助とするとともに、部会員がともに学ぶこと

により一層の親睦強化を図ることが目的です。 講演に興味がある方や、鶴見法人会青年部会の活動に興味

を持っていただけるような方(ゲスト)が身近にいらっしゃいましたら、お誘いの上、ぜひご参加ください。  

敬具 

 

▼日時：2025 年 2 月 1 日(土) 11:00～12:30  

▼場所：鶴見法人会事務局 横浜市鶴見区鶴見中央 4 丁目 36−1 ナイス第 2 ビル 5 階  

▼会費：無料 

▼講師：須田 美貴様  

▼講演テーマ  

・「どうする？！職場の困ったさん」 

・「パワハラ・セクハラ加害者の心理」 等 

▼講師紹介  

解雇、賃金未払、パワハラ、セクハラなどにより約 20 社を渡り歩く波乱万丈の職業人生を活かし、特定社

会保険労務士として年間 200 件以上の労働相談を受け円満に解決。会社を守るために労働者を守るスタン

スで活動中。喧嘩状態になった会社と労働者の消火活動が専門です。未然に防ぎきれずトラブルが起きて

しまった際の解決方法をお話します。どん底経験から這い上がる方法なども自身の５回に渡る解雇経験か

ら明るく紹介。趣味は乗馬とバイクと電車。好きなものは和菓子。 

▼主な講演実績 

住友生命、株式会社帝国データバンク、サンスター技研株式会社、さいたま市ふるさとハローワーク事業、

富士市、自治労福岡本部、他多数 

▼主なメディア出演 

NHK NHK スペシャル シリーズ日本新生「税」 

NHK「あさイチ」、フジテレビ「ホンマでっか!?TV」、他多数 



 

出欠返信欄にご記入の上、2025 年 1 月 10 日(金)までに事務局までＦＡＸをお願い致します。 

 

出 欠 返 信 欄 

2 月講師例会に 

参加 ・ 不参加 

※参加には講演会のリモート参加も含みます。 

 

□部会員  

会社名                  

ご芳名                  

□ゲスト  

会社名                  

ご芳名                  

□ゲスト  

会社名                  

ご芳名                  

 

※リモートをご希望の方は、その旨をご芳名の横に記載してください。  

※ゲストが多数いらっしゃる場合は、この用紙をコピーしてご記入の上、FAX ください。 

  

事務局 原田 FAX 045-503-2051 

実行委員長  相川 徹也 090-2325-5510 

担当副部会長 田中 良治 090-7218-4794 


